
UCHWAŁA NR XXIII/309/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa zadania „Remont chodnika przy 

ogródku jordanowskim na Os. Na Skarpie pomiędzy blokami 42 a 44”, realizowanego na 

terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1.   Wnioskuje się o ujęcie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 zadania „Remont chodnika 

przy ogródku jordanowskim na Os. Na Skarpie 43 pomiędzy blokami 42 a 44” 

                                                                           

§  2.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                               Mariusz Woda                                                                        

 

Uzasadnienie:                    

Wnioskuje się o ujęcie w budżecie Miasta Krakowa na rok 2026 zadania „Remont chodnika przy ogródku 

jordanowskim na Os. Na Skarpie 43 pomiędzy blokami 42 a 44” w związku ze złym stanem technicznym 

istniejącej infrastruktury pieszej. 

Chodnik ten pełni kluczową funkcję dojścia do ogródka jordanowskiego, stanowiącego jedno z głównych 

miejsc rekreacji dzieci i rodzin w centralnej części osiedla. Obecna nawierzchnia jest wąska, zniszczona, 

miejscami zapadnięta, a po opadach deszczu zalega na niej błoto i woda, co znacząco ogranicza 

bezpieczeństwo i komfort przemieszczania się – szczególnie dla rodziców z wózkami dziecięcymi, osób 

starszych i uczniów. 

Dodatkowym problemem jest zniszczona, nieregularna opaska asfaltowa po drugiej stronie jezdni, która 

została zdegradowana przez przejazdy pojazdów ciężarowych służb komunalnych (MPO i innych). Opaska 

ta bywa wykorzystywana jako tymczasowe obejście w porze deszczowej, co jednak wiąże się z dodatkowym 

ryzykiem wypadku. 

Zgłoszenia mieszkańców kierowane do Rady Dzielnicy XVIII wskazują na pilną potrzebę remontu tego 

odcinka w ramach działań towarzyszących rewitalizacji ogródka jordanowskiego. Realizacja zadania 

umożliwi bezpieczne i wygodne dojście do przestrzeni rekreacyjnej, poprawi estetykę otoczenia oraz 

przyczyni się do zwiększenia dostępności tej części osiedla. 

Zadanie wpisuje się w założenia miejskiej polityki rewitalizacji przestrzeni publicznych, poprawy jakości 

infrastruktury pieszej oraz wspierania dostępności dla wszystkich grup mieszkańców. 

ZDMK szacuje realizację zadania na kwotę 499 500 zł. 

Zadanie przekracza możliwości finansowe Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta i wnosi się, jak na wstępie, o 

podjęcie wszystkich możliwych działań zmierzających do szybkiej realizacji zadania. 


